
                                                      Página: 1  / 2   
                                 
                                      ESTADO DE SANTA CATARINA         

 

         
     TOMADA DE PREÇOS 

            PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE                  Nr.:   3/2023 

          
              
   CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202               Processo Adm.: 3/2023   
   Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro                      Data do 

Processo: 
11/01/2023      CEP: 89845-000 - União do Oeste     

                        
 

  

                                  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 8B9ABDE05D9F2975A86CEC6A9F6E82D97B00281D 

  

                                 
  O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 

  

                                 
 01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:   

                                 
      a) Nr. Processo:   3/2023  

      b) Nr. Licitação:  3/2023 - TP   

      c) Modalidade: Tomada de preços   

         24/02/2023   
      e) Objeto da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS RURAIS E RESÍDUOS INERTES NÃO CONTAMINADOS COLETADOS NO 
PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE-SC. 

    

               

                                 

  Participante: RECICLEPLAS SERVICOS DE COLETA LTDA     

                                   Item Especificação Qtd.   Valor Unitário Valor Total     

                                   1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS INERTES NÃO CONTAMINADOS, OU SEJA, 
RESÍDUOS EXTRA DOMICILIARES QUE TEM CARACTERISTICA DE NÃO 
SE DECOMPOREM E DE NÃO SOFREREM ALTERAÇÃO DE SUA 
COMPOSIÇÃO COM O PASSAR DO TEMPO, COMO POR EXEMPLO: 
ENTULHOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS DESCARTADOS. - 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS INERTES NÃO CONTAMINADOS, OU SEJA, 
RESÍDUOS EXTRA DOMICILIARES QUE TEM CARACTERISTICA DE NÃO 
SE DECOMPOREM E DE NÃO SOFREREM ALTERAÇÃO DE SUA 
COMPOSIÇÃO COM O PASSAR DO TEMPO, COMO POR EXEMPLO: 
ENTULHOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS DESCARTADOS. 

4,000 UN  6.066,67 24.266,68     

                            

                                 
  2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO 

FINAL DOS RESIDUOS SÓLIDOS RURAIS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO 
OESTE/SC. COM ROTEIRO PASSANDO POR TODAS AS COMUNIDADES DO 
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, CONFORME 
CRONOGRAMA DE DIAS E HORÁRIOS ESTABELECIDO PELO SECRETÁRIO 
RESPONSÁVEL. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESIDUOS SÓLIDOS RURAIS DO MUNICÍPIO DE 
UNIÃO DO OESTE/SC. COM ROTEIRO PASSANDO POR TODAS AS 
COMUNIDADES DO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, 
CONFORME CRONOGRAMA DE DIAS E HORÁRIOS ESTABELECIDO PELO 
SECRETÁRIO RESPONSÁVEL. 

6,000 UN  5.133,33 30.799,98     

                            

                                               Total do Participante:                         55.066,66    
                                                                          Total Geral:                         55.066,66   

                                                               02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):    

                                 
       Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado      

                                            MANUT. DO DPTO DE SERV. URBANOS  08.002.15.452.1503.2061.3.3.90.00.0
0 

R$ 24.266,68 

      MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA  07.001.20.606.2001.2054.3.3.90.00.0
0 

R$ 30.799,98 
 

     



          Página: 2  / 2   
        

             
   União do Oeste,   24/02/2023      

            

             VALMOR GOLO    Assinatura do Responsável   

            PREFEITO MUNICIPAL             

 

 

 


